AKT THEMELIMI I SHOQKERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“ME-Electric “ shpk

Né Tiran€, sot mé€ daté 31.05.2021, ne t€ poshtéshénuarit:

- Armand Bushi, i datélindjes 10.03.1988, lindur né Tirane , identifikuar me dokument
identifikimi:pasaporte me numér personal ,I80310085K me cilésiné e “ortakut themelues”
deklaroj se me vullnet té liré t€ ploté, mbeshtetur né ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008, “ Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, daté 3.5.2007 “ Pér Regjistrimin
e Biznesit”, i ndryshuar, krijojmé shoqériné tregtare me pérgjegjési té€ kufizuar, “ME-
Electric “ shpk,

Neni 1

Emri, Forma

Shoqgéria do té keté emrin “ME-Electric’shpk, dhe formé ligjore: “Shogéri me pérgjegjési té
kufizuar” (mé poshté e quajtur “Shoqéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria fiton personalitetin juridik, pasi t€ jet€ regjistruar né QKB né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3
Selia

Shogéria e ka seline n€ adresé:”Njesia Bashkiake Nr 2,Rruga Seit Bathorja,banese private nr
6,Tiran€” dhe mund ta ndryshojé at€ me vendim té asamblesé s€ ortakéve.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti 1 ushtrimit t€ veprimtarise per shogérine “ME-Electric” eshte: Kryerjen e veprimtarise ne
fushen e ndertimit, studimit, projektimit, supervizimit, kolaudimit, konsulences, mirmbajtjes,
sherbimeve, turizmit, prodhimit, importeksport, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin sipas
rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose
administrimi, publike dhe/ose private. Ndertimin, prishjen dhe rikonstruksionin e godinave civile,

objektet industriale, centraleve te ndryshem , objektet turistike, objektet me gellim agroturizmin,
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objektet e kultit, rrjetet inxhinierike etj. Ndertimin,mirembajtjen dhe rikonstruksionin e rrugeve,
autostradave, mbikalimeve, hekurudha e tramvaj, metrove e pistave aeroportuale. Ndertimin,
prishjen, rikonstruksionin dhe mirembajtjen e impianteve te prodhimit te energjise elektrike,
ndertimet e nenstacioneve, kabinat e transformatoreve linja e tensionit te ulet, mesem e te larte dhe
shperndarje te energjise, si dhe cdo ndertim tjeter qe perben send te paluajtshem ne perfundim.
Import eksport, tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice te Energjise Elektrike, pajisje elektrike
dhe aparatura elektronike, produkte, mallra dhe lende te para te perdorimit industrial dhe te
pergjithshem, makineri, pajisje per perdorim 2 industrial dhe te pergjithshem, mobilje, pajisje zyre
dhe mjete informatike etj. Import-eksport dhe tregtimin e te gjitha llojeve te materialeve, makinerive
paisjeve dhe impianteve te ndryshme te karakterit elektrik, elektroshtepiak, elektronik, te
telekomunikacionit, te destinuara per objekte civile dhe industriale. Prodhimin e paisjeve dhe
makinerive te permendura me siper. Kryerjen e veprimtarive te sherbimit e riparimit te karakterit
elektrik elektronik te telekomunikacionit e te llojeve te tjera. Projektimin dhe zbatimin e
projektimeve dhenien e konsulences, asistences teknike dhe kryerjen e sherbimeve ne lidhje me
veprimtarite e mesiperme. Ofrimi i rrjeteve dhe sherbimeve te komunikimeve elektronike. Punime,
germime, ndertime e rikonstruksione ne objekte civile dhe industriale. Prodhimin e paisjeve dhe
makinerive te permendura me siper. Projektimin, supervizim dhe zbatimin e projektimeve dhenien e
konsulences, asistences teknike dhe kryerjen e sherbimeve ne lidhje me veprimtarite € mesiperme.
Projektim dhe Instalim i impianteve elektrike, teknollogjike, termike, hidrike, te ventilimit ftohje-
ngrohjes (kondicionimit), fumizimit me gaz, i impianteve ngritese dhe transportuese
(ashensore,shkallelevizese, transportues), te sinjalistikes rrugore etj. Studime fizibiliteti ne fushen e
ushtrimit te veprimtarise se Shogerise me promovimin e shkembimeve tregtare nga Shqiperia per
jashte dhe nga jashte per ne Shqiperi.

Neni 5
Kohézgjatja
Shogéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shlyer i shogérise €sht€ 100,000 leké, i ndaré né 1 kuote, i cili
zotérohet si mé poshte:

Armand Bushi me pasaporte me numér personal I80310085K zotéron 1 kuoté me vleré 100,000
leké, e cila pérbén 100 % té€ kapitalit t€ shoqérisé

Kontributi i ortakéve mund té jet€ né para ose né natyré (pasuri té€ luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta)

Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né€ pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara.

Neni 7
Transferimi i kapitalit




Kuotat e kapitalit t€ nj€ shogérie me pérgjegjési t€ kufizuar e t€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqgérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Personi g€ kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t€ kuotave, deri né€ ¢astin e regjistrimit
té kalimit te saj ne Qendren Kombetare té Biznesit, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007
“Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit”.

Pjesét e kapitalit themeltar jan€ lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve €shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring, pér ¢éshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té€ ekspertéve kontabél té€ autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat € pérmendur né€ shkronjat “c” dhe “¢” t€ késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecuris€ se veprimtarisg;
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris€ sé veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asambles€;
i) ¢céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme. Shogéria nuk
mund t’i kundrejtoj€ pavlefshmérin€ t€ tretit, qé ka fituar t€ drejta né€ mirébesim, pérveg rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave t€ qarta nuk
mund té mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 9
Administrimi

Administrator i shoqérisé €shté:

- Endri Ibraliu, i datélindjes 12.11.1994, lindur né Tirane , identifikuar me dokument
identifikimi:pasaporte me numér personal J41112047B, eméruar ne két€ detyré pér njé afat 5
vjecar me t€ drejté ripértritje.



Neni 10
Baza Ligjore

Shoggéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté me kété akt themelimi dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjetér specifik né Republiken e Shqipérisé.

Neni 11
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera te njéjta
juridike.

Akti i mésiperm pasi miratohet né parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues t€ shoqérisé
tregtare “ME-Electric “ shpk , nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmen orgjinale.

ORTAK THEMELUES” /
Armand Bus



